
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DANIELA MICHELINO 

DIRIGENTE SETTORE SERGIO MAZZARELLA 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

3 14/01/2026 208 00 00 
 

Oggetto:  

Proroga del termine di presentazione delle domande di cui al DD n. 197 dell’11/12/2025 – Avviso 

pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione 

collettiva di MPMI campane operanti nel settore calzaturiero/pelletteria alla manifestazione “La 

Moda Italiana @Almaty”, in programma ad Almaty (Kazakistan) dal 04 al 06 marzo 2026. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che 

a. con DGR n. 43 del 05/02/2025 la Giunta regionale ha programmato l’importo massimo di euro 
6.800.000,00, a valere sulle risorse FSC 2021-2027 di cui alla linea di azione “Servizi alle Imprese e 
Sviluppo Territoriale”, prevista nell’ambito dell’Accordo per la Coesione, per la partecipazione ad 
iniziative di promozione e internazionalizzazione delle PMI campane, tra le quali è prevista la 
manifestazione “La Moda Italiana @Almaty 2026”, evento organizzato da Assocalzaturieri Italiani in 
collaborazione con l’Agenzia ICE – sede di Almaty, in programma ad Almaty (Kazakistan) dal 04 al 06 
marzo 2026; 

b. con DD n. 197 dell’11/12/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di 
manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione collettiva di MPMI campane operanti nel 
settore calzaturiero/pelletteria alla manifestazione “La Moda Italiana @Almaty”, in programma ad 
Almaty (Kazakistan) dal 04 al 06 marzo 2026; 

  

PREMESSO altresì che 

a. l’art. 6 dell’Avviso prevede quale modalità di presentazione delle domande l’utilizzo del servizio 
digitale dedicato, denominato “Domanda di partecipazione a La Moda Italiana @Almaty – Marzo 
2026”, disponibile sul Catalogo dei servizi digitali della Regione Campania al link https://servizi-
digitali.regione.campania.it/ModaAlmaty, previa autenticazione tramite SPID, CIE o CNS; 

b. il medesimo articolo fissa il termine di chiusura per la presentazione delle domande entro e non oltre 
il giorno 15/01/2026 alle ore 12:00; 

  

CONSIDERATO che 

a. la partecipazione all’evento “La Moda Italiana @Almaty 2026” costituisce per le imprese partecipanti 
una rilevante opportunità di posizionamento e sviluppo sui mercati internazionali; 

b. la massima diffusione dell’iniziativa tra le imprese operanti nel settore calzaturiero e della pelletteria 
risponde all’interesse pubblico di promuovere l’internazionalizzazione delle eccellenze produttive 
dell’economia campana, favorendo la crescita del tessuto imprenditoriale regionale e la creazione di 
nuove opportunità occupazionali; 

  

RITENUTO 

a. di dover prorogare i termini per la selezione delle MPMI campane operanti nel settore 
calzaturiero/pelletteria per la partecipazione all’evento “La Moda Italiana @Almaty”, in programma 
ad Almaty (Kazakistan) dal 04 al 06 marzo 2026, fino alle ore 12:00 del 30/01/2026; 

b. di dover precisare che, fino a tale termine, sarà conseguentemente prorogata la disponibilità della 
piattaforma informatica raggiungibile al link https://servizi-
digitali.regione.campania.it/ModaAlmaty; 

  

VISTI 
a. la L.R. n. 6 del 15/05/2024, recante “Ordinamento e organizzazione degli uffici della Giunta Regionale 

della Campania”; 
b. la D.G.R. n. 307 del 04/06/2025, con la quale è stato conferito alla dott.ssa Daniela Michelino 

l’incarico di Direttore Generale della Direzione Generale 208.00.00 “Sviluppo delle Attività 
Produttive”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026



 

 

 

 

c. la D.G.R. n. 339 del 10/06/2025, di conferimento al dott. Sergio Mazzarella dell’incarico di 
Responsabile del Settore 208.01.00 “Affari Generali, Internazionalizzazione e Semplificazione”; 

d. la D.G.R. n. 43 del 05/02/2025; 
e. il DD n. 197 dell’11/12/2025; 
f. gli atti e tutto quanto sopra richiamato; 

  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

  
1. di prorogare i termini per la selezione delle MPMI campane operanti nel settore 

calzaturiero/pelletteria per la partecipazione all’evento “La Moda Italiana @Almaty”, in programma 
ad Almaty (Kazakistan) dal 04 al 06 marzo 2026, fino alle ore 12:00 del 30/01/2026; 

2. di precisare che, fino a tale termine, sarà conseguentemente prorogata la disponibilità della 
piattaforma informatica raggiungibile al link https://servizi-digitali.regione.campania.it/ModaAlmaty; 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alle Attività Produttive, all’Ufficio competente 
per la pubblicazione nella sezione “Casa di Vetro” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale della Regione Campania, nonché al BURC. 

 
 
 
 

 

 

DOTT.SSA DANIELA MICHELINO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  19 Gennaio 2026


	BURC n. 3 del  19 Gennaio 2026

		2026-01-14T18:33:36+0100
	Regione Campania




